[image: ][image: ][image: erasmus_logo_KA1]     Programa Erasmus+: AçãoChave1
Projeto n.º AçãoChave1 nº 2018-1-PT01-KA116-046997
Nome do Projeto: Vivências Profissionais e Culturais na Cidadania Europeia
KA109, VET MOBILITY CHARTER – ACREDITAÇÃO 2015
n.º 2015-1-PT01-KA109-013179

Vivências Profissionais e Culturais na Cidadania Europeia
[bookmark: _GoBack]			Modelo de Carta de Candidatura

Remetente
			Exma. Sra. Diretora do Agrupamento de Escolas D. Dinis
			Dra. Cláudia Soares
			Rua da Misericórdia S/N
			4780-501 Santo Tirso

			Data:__________________________

Assunto: Candidatura para realizar a formação em contexto de trabalho ao abrigo do Projeto Erasmus + “Vivências Profissionais e Culturais na Cidadania Europeia” – 2018/2019.

Exma. Sra. Diretora,

Sou aluno/a da turma _____ do curso Profissional de __________ e venho apresentar a minha candidatura para realizar a formação em contexto de trabalho   no estrangeiro ao abrigo do Projeto Erasmus + Vivências Profissionais  e  Culturais na Cidadania Europeia que a Agência Nacional aprovou para o nosso Agrupamento. Penso que serei um bom candidato porque ________________________
__________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Se for selecionado, comprometo-me a cumprir com zelo e empenho as tarefas que me forem indicadas no âmbito da preparação linguística e da preparação da mobilidade. Sei que a seleção depende de a decisão do conselho de turma da avaliação intercalar do primeiro trimestre.  O meu Encarregado de Educação compromete-se a autorizar a minha ida para o estrangeiro durante a duração da formação em contexto de trabalho e assina esta carta de candidatura.
Com os melhores cumprimentos.

O/A aluno/a 				O/A Encarregado/a de Educação

_______________________________	               	_____________________________________

[image: rodape_AEDD_contribuinte][image: ]      Agência Nacional Erasmus+ Educação e Formação
Praça de Alvalade, nº 12 •1749 – 070 Lisboa • Portugal
Tel: (351) 210 101 900 • Fax: (351) 210 101 910
www.erasmusmais.pt • agencianacional@erasmusmais.pt

image1.png
REPUBLICA
PORTUGUESA

oo

image2.png
AGRUPAMENTO
O ESCOLAS
D.DINIS

imoTino

image3.png
agao 1

para aprendizagem

image4.png
AGRUPAMENTO DE ESCOLAS D. DINIS
Tel.: 252 808 310 | Fax: 252 808 319 | E-mail: direcao.aeddinis@ddinis.net | Contribuinte n.2 600 075 095
Rua da Misericérdia, s/n | 4780-501 Santo Tirso

image5.png
Bl s +

image6.png
- Erasmus-+

image7.png
- Erasmus-+